
Český den proti rakovině 2025  
Veřejná sbírka ve prospěch Ligy proti rakovině Praha 

 

ZÁKLADNÍ  INFORMACE  K  ORGANIZACI  SBÍRKY 
 

Detailní instrukce najdete na: www.cdpr.cz/instrukce 

 

Termín akce: středa 14. května 2025 (na pevných místech možno až do neděle 18. 5.)  

 

Tematické zaměření sbírky: Prevence kolorektálního karcinomu, screeningové programy 

Účel sbírky: Získání finančních prostředků na nádorovou prevenci, zlepšení kvality života 

onkologických pacientů, podporu onkologického výzkumu a vybavení onkologických pracovišť 

  

Pořadatel sbírky: Liga proti rakovině Praha z.s., www.lpr.cz, číslo sbírkového účtu: 65 000 65 / 0300 

Organizátor sbírky (agentura): Arcadia Praha s. r. o., www.cdpr.cz 

Kontaktní osoby agentury: Jana Mauleová  603 546 116 (jana.mauleova@arcadia.cz) 

                                              Lenka Schneiderová 721 434 126 (lenka.schneiderova@arcadia.cz) 

Volat můžete kdykoliv! Veškeré dotazy před akcí i v jejím průběhu Vám rádi zodpovíme. 

 

ZÁKLADNÍ POKYNY: (stručný výtah z detailních instrukcí - viz www.cdpr.cz/instrukce) 

Před sbírkou 

 kontrola zásilky ihned po obdržení (stav zásilky odpovídá údajům uvedeným v dodacím listu) 

 vylepení zaslaných plakátů a další propagace akce podle možností 

 popř. domluvení pevných distribučních míst kytiček + nahlášení těchto míst přes on-line formulář 

zaslaný koordinátorům e-mailem koncem dubna 

Příprava na vlastní sbírku 

 bílé číslo na popruhu pokladního vaku = číslo vaší plné moci = váš variabilní symbol pro vklad na 

sbírkový účet 

 plnou moc (úzký modře tištěný lístek) vyplnit pro každý pokladní vak, přeložit, vložit do  

           zaslaného plastového pouzdra a nosit viditelně po celou dobu konání sbírky 

 podle zákona nelze prováděním sbírky pověřit fyzickou osobu mladší 15 let, děti do 15 let se 

akce mohou zúčastnit pouze v doprovodu osoby starší 15 let, uvedené v plné moci, která bude 

po celou dobu provádění sbírky v jejich blízkosti 

 kytičky doporučujeme předem připíchnout k informačním letáčkům (1 leták ke každé kytičce) 

 žlutá trička: letos 1 ks k pokladnímu vaku = zviditelnění každé skupiny dobrovolníků (předem 

děkujeme i za využití triček z předcházejících ročníků sbírky, máte-li je k dispozici) 

 ke každému pokladnímu vaku kromě kytiček a letáků: plná moc v plastovém pouzdře, bílá A5 

(kopie povolení sbírky + cizojazyčné motto), žlutý leták (instrukce QR platby + aplikace), poštovní 

poukázka pro odevzdání pokladního vaku na poštu, igelitka na kytičky a letáky 

 proškolení dobrovolníků (viz detailní instrukce pro nabízení kytiček a odevzdávání vaků na pošty) 

 stažení mobilní aplikace sbírky „Den proti rakovině“ 

 

(pokračování instrukcí na druhé straně tohoto listu) 



Den sbírky - základní instrukce pro nabízení kytiček 

 výše příspěvku za kytičku je dobrovolná, minimálně však 20 Kč  

 dárci mohou dát vyšší částku, ale je nepřípustné nabízet kytičky přímo za cenu vyšší než 20 Kč 

 nabízení kytiček v ulicích ve středu 14. 5. 2025 (na pevných distribučních místech podle 

otevírací doby až do neděle 18. 5.) 

 ke každé kytičce je třeba předat dárci preventivní leták (leták je „součástí” zakoupené kytičky, 

doporučujeme zapíchat kytičky do letáků a vydávat společně) 

 všechny nerozdané i poškozené kytičky je nutné po sbírce vrátit 

 peníze vhazují dárci přímo do vyznačeného otvoru v pokladním vaku  

 možnost přispět také bezhotovostně platbou přes QR KÓD na plastové kartě u každého vaku 

(podrobné informace pro koordinátory - viz strana 7 detailních instrukcí na www.cdpr.cz/instrukce 

+ detailní informace pro dobrovolníky na žlutých letácích ke každému pokladnímu vaku) 

 registrace dobrovolníků v mobilní aplikaci sbírky (anonymní sdílení polohy v on-line mapě = 

zájemci o kytičky získají informace o pohybu dobrovolníků nabízejících kytičky) 

 

Po skončení sbírky 

 odevzdání pokladních vaků na poštu: 

- pokladní vaky po sbírce odevzdáváte ke zpracování na vybraných pobočkách České pošty 

(spolu s vyplněnou poštovní poukázkou a částí B plné moci pro každý vak, část A                

s osobními údaji zůstává osobě uvedené v plné moci)  

- na poště pokladní vaky zdarma (bez poplatku za složenku!) zpracují, vybrané peníze vloží 

na  sbírkový účet, vystaví vám potvrzení o vkladu a vrátí vám prázdné pokladní vaky 

- pokladní vaky mohou na poště odevzdávat dobrovolníci jednotlivě, popř. koordinátoři 

hromadně (vaky může odevzdat kdokoliv, nemusí to být osoba uvedená v plné moci a na 

složence) 

- termíny pro odevzdání na poštu: od středy 14. 5. až do pátku 30. 5. 2025, ve výjimečných 

případech po dohodě na konkrétní poště i později, nejdéle však do 23. 6. 

 převzetí materiálu od dobrovolníků zpět (nerozdané a poškozené kytičky, pokladní vaky, plné  

moci – část B potvrzená poštou, potvrzení o vkladu na poště), kontrola počtu vrácených               

a rozdaných kytiček proti vybraným částkám 

 předání dárků pro dobrovolníky - sušenky Emco + časopisy Země světa 

 vrácení zbylého materiálu zpět do agentury: 

- po sbírce je třeba vyplnit vratný protokol a odeslat ho spolu se zbylým materiálem 

nejpozději do 20. 6. 2025 zpět na adresu organizátora (zpětnou zásilku odveze zdarma 

spediční firma DPD na základě vaší on-line objednávky na www.dpd.cz/denprotirakovine) 

- ve zpětné zásilce nezapomenout zaslat: všechny nerozdané a všechny poškozené kytičky, 

pokladní vaky použité i nepoužité včetně karet s QR kódy, potvrzení o vkladu na poště 

(podací lístek – kontrolní ústřižek poštovní poukázky) pro každý použitý vak, poštou 

potvrzené plné moci ke všem použitým pokladním vakům, poštou vrácenou hotovost v 

cizích měnách, pouzdra na plné moci, nepoužitá trička, tubus na plakáty 

- použitá trička nevracejte, v ideálním případě je uschovejte a využijte pro další ročník sbírky 

 

Detailní instrukce pro organizaci sbírky najdete na: https://www.cdpr.cz/instrukce/ 


